
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

к» _____

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории муниципального 

образования Темрюкский район в целях приобретения, строительства 
(в том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на 

территории муниципального образования Темрюкский район для 
обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
на первый квартал 2024 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. 
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Краснодарского края отдельными государственными 
полномочиями в области социальной сферы», руководствуясь методикой 
определения органом местного самоуправления муниципального района 
(городского округа) размера средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории муниципального 
района (городского округа) в целях приобретения, строительства (в том числе 
участия в долевом строительстве) жилых помещений на территории 
муниципального района (городского округа) для обеспечения детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 ноября 2022 г. № 791, 
постановляю:

1. Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории муниципального 
образования Темрюкский район в целях приобретения, строительства 
(в том числе участия в долевом строительстве) жилых помещений на 
территории муниципального образования Темрюкский район для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на первый квартал 
2024 года в размере 116925 (ста шестнадцати тысяч девятисот двадцати пяти) 
рублей.



2
2. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении размера 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения на территории муниципального образования Темрюкский 
район в целях приобретения, строительства (в том числе участия в долевом 
строительстве) жилых помещений на территории муниципального образования 
Темрюкский район для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на первый квартал 2024 года» возложить на 
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район 
Мануйлову С.А. и Криворучко Л.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


